[image: image1.png]

                               АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

администрации Дальнереченского муниципального района
ул. Ленина, 90,      г. Дальнереченск, 692132,  телефон: (42356) 25-4-62, факс: (42356) 25-8-76
ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений  при администрации Дальнереченского муниципального района
30 марта  2014г                               г. Дальнереченск                                                         № 1
Председатель комиссии  – Дернов Виктор Сергеевич - глава администрации Дальнереченского муниципального района

Секретарь    комиссии   –  Кожаев Александр Анатольевич- начальник  отдела   ГОЧС   и  мобилизационной  работы администрации  Дальнереченского муниципального района
Присутствовали:

1. Гуцалюк Наталья Викторовна - директор    МКУ    «Управление  народного образования» Дальнереченского муниципального района;
2.  Губарь Виктор Сергеевич – глава Сальского сельского поселения;

3. Подтоптанный     Сергей     Николаевич    –     глава   Ореховского   сельского     поселения;

4. Шевляков Олег Дмитриевич – глава Веденкинского сельского поселения.
5. Порхун Светлана Валерьяновна – директор МКУ РИДЦ.

6. Демчук Маргарита Валерьевна – комиссия по делам несовершеннолетних.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ АТК

1. О мероприятиях по информационно-пропагандистской деятельности на территории Дальнереченского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Дернова В.С., Кожаева А.А., Гуцалюк Н.В., Демчук М.В., Порхун С.В.
На территории Дальнереченского муниципального района находится  7 дошкольных учреждений, 13 общеобразовательных учреждений и 2 учреждения дополнительного образования. 1 объект с круглосуточным пребыванием людей - коррекционная школа с. Ракитное (по лицензии может пребывать до 72 чел). 1 объект здравоохранения – отделение скорой помощи  КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» с. Ракитное. Так же на территории района находиться 7 учреждений культуры, которые имеют свои структурные  подразделения – это 16 клубов и 20 библиотек. 4 библиотеки находятся в отдельно стоящих зданиях.

В рамках программных мероприятий на 2015 год спланировано и проводятся:

- организация и проведение летней оздоровительной компании  несовершеннолетних;

- организация спортивно-оздоровительных мероприятий в общеобразовательных учреждениях, среде несовершеннолетних;

- организация и проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению и предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе по предупреждению злоупотребления наркотических веществ, табакокурением, употреблением алкоголя;

- проведение работы по распространению информации о противодействию терроризма и экстремизма.

В целях дальнейшего развития, качественного совершенствования и реализации системы мер по противодействию терроризму и обеспечению комплексной безопасности объектов, образования, здравоохранения, культуры, спорта

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Считать состояние информационно-пропагандистской деятельности на территории Дальнереченского района удовлетворительным.

3.  Начальникам муниципальным казённым учреждениям и структурным подразделениям администрации района, ответственным за данное направление работы:

-  продолжить свою деятельность согласно программных мероприятий планов работы;

-  при проведении мероприятий в данной области освещать их проведение путём размещения соответствующей информации в СМИ района.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
Глава администрации Дальнереченского

муниципального района, председателя АТК                                    В.С. Дернов
Секретарь комиссии                                                                             А.А. Кожаев